*Ancient Syriac Documents Relative to the Earliest Establishment of Christianity in Edessa and the Neighbouring Countries, from Beginning to the Fourth Century*. Edinburgh: Williams and Norgate, 1864.

- Daryae, Touraj. “Dīdgāhhā-yi Mübedān ve Şahinşāhān-i Sāsānī derbāre-yi Irānşehr.” *Nāme-i Irān-ı Bāstān* 3:2 (1382/2004), ss.19-27.
- “Ērān, Ērānşahr,” *Encyclopaedia Iranica (EI)*, c.8.
- “History, Epic, and Numismatics: On the Title of Yazdgerd I (Rāmşahr),” *Journal of the American Numismatic Society* 14 (2002), ss.89-95.
- “Shapur II,” *Encyclopædia Iranica*, <http://www.iranicaonline.org/articles/shapur-ii> (Erişim tarihi 22 Ocak 2015).
- *Sasanian Iran (224-651 CE): Portrait of a Late Antique Empire*. Costa Mesa, CA: Mazda Publishers, 2008.
- Dignas, Beate & Engelbert Winter. *Rome and Persia in Late Antiquity: Neighbours and Rivals*. Cambridge: Cambridge University Press, 2007.
- Dīnkerd-i Heftom*. Terc. ve tah. Muḥammed Taḳī Rāşid Muḥaşşil (Tahran: Pejuheşgāh-i ‘Ulūm-i İnsānī ve Muṭāle‘āt-ı Ferhengī, 1389/2010).
- Dodgeon, Michael H. & Samuel N. C. Lieu (ed.). *The Roman Eastern Frontier and Persian Wars AD 226-363: A Documentary History*. Londra: Routledge, 2005.
- Ephraim Syrus. *Hymns and Homilies of Ephraim the Syrian*. İng. terc. John Gwynn. *The Nicene and Post-Nicene Fathers, Series 2 (NPNF II)*, ed.